
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

оту ^ Г /^  /С /9 / /
г.Ю жа

Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 
сельских поселений Южского муниципального района

В соответствии со статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельских поселений 
Южского муниципального района (Приложение 1).

2. Настоящее решение вступает после его официального опубликования, за 
исключением положений раздела 5 Положения о муниципальном контроле за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 
территории сельских поселений Южского муниципального района.

Положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения вступают в силу с 1 
марта 2022 года.

3. Установить, что подготовка администрацией Южского муниципального 
района в ходе осуществления муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельских поселений



Южского муниципального района, информирование контролируемых лиц о 
совершаемых должностными лицами контрольного органа действиях и 
принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми 
лицами осуществляется на бумажном носителе до 31 декабря 2023 года.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Южского муниципального района.

Глава Южского Председатель Совета
муници] 
В.И. Ов|

Южского муниципального района 
Е ‘ ”


